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LockIn: 2012
400 ungdommer «inne-
stengt» på Quality

S. 8 

På talerstolen:

S. 12

S. 4

S. 2

Mye arbeid til tross, både 
Brusevold og Risholm ser 
frem til at nytenkning, nye 
musikalske uttrykk, større 
fokus på estetikk, stillhet 
og bevegelse bidrar til at 
flere blir berørt og flere 
føler seg hjemme i kirken. 

gudstjeneste-
reformen

Vi har mange  kirke-
rom i Borg bispedøm-
me.  Felles for dem er 
at de har gitt og gir 
rom for  alle som søker 
tilhørighet, tilflukt og 
livskraft.

Kirkenytt følger våre me-
nigheters støtte til ulike 
hjelpeprosjekter gjen-
nom Den norske misjons-
selskap. Ført ut er kristen 
opplæring i Brasil.
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Vi har mange  kirkerom i 
Borg bispedømme.  Felles 
for dem er at de har git-

tog gir rom for  alle som søker 
tilhørighet, tilflukt og livskraft.

Slik kirkerommene er forskjel-
lige, er vi som kommer dit for-
skjellige. Vi er formet av våre tra-
disjoner, erfaringer og levekår. 
Vi bringer med oss forskjellige 
kulturer og ulike oppfatninger. 
Slik er det i hver eneste menig-
het i den folkekirke Den norske 
kirke er. Som en forberedelse 
til prestetjenesten har det vært 
spennende å se på bispedøm-
met under ett. Da blir det enda 
tydeligere hvor mangfoldige vi 
er! Jeg har funnet mye, og vil 
oppdage mye mer i årene som 
kommer. Det gleder jeg meg til!

Borg bispedømme har betyde-
lige industri, rike jord- og skog-
bruksområder, kystkulturer og 

Norges raskest voksende kom-
mune i folketall. Vi har hoved-
portene til Norge fra luft og vei, 
og vi har en blomstrende han-
delsvirksomhet.

Kulturlivet gjenspeiler dette 
mangfoldet. Vi har landets le-
dende country-band, rik kirke-
musikk i Egil Hovlands spor, 
store popartister, litteraturhus 
under oppbygging, billedkunst 
tradisjoner, aktive kulturskoler, 
utallige kirkelige kor i mange 
stilarter, og et rikt konsert og ut-
stillingsmiljø. 

Som kirke har vi  sterke tra-
disjoner fra Hauge vekkelsen,  
dynamiske nybrottsmenigheter 
i raskt voksende boligområder, 
retreatbevegelsen har både Tho-
masstiftelsen og Peterstiftelsen 
hos oss, frikirkelige vekkelser 
har utfordret oss i mange vari-
anter og det finnes mange  små 
migrantmenigheter og miljøer. 

Troen vår ytrer seg også for-
skjellig. Noen kjenner seg mest 

igjen i den stille hvisking med 
bønn om Guds nærvær, andre er 
frimodige evangelister og noen 
søker først og fremst å bekrefte 
sin tilhørighet til kirken ved de 
store begivenhetene i livet.

Mangfoldet i vår egen menig-
het og vårt eget bispedømme 
forstørres når vi ser oss selv som 
en del av den globale kirken. 
Kirken er verdens største, folke-
lige bevegelse. Den har sitt kjen-
netegn i kulturelt, politisk og 
åndelige mangfold.

Mitt ønske for Borg bispedøm-
me og våre menigheter er at vi 
med frimodighet gjenspeiler det-
te mangfoldige mangfoldet og 
gir like raust rom for mangfoldet 
i våre fellesskap  som våre kirke-
bygninger forteller og innbyr til.

Kirkens mangfold har ett sen-
trum som også er tydelig i alle 
våre kirker. Det er alterets bud-
skap om at Gud kommmer til 
hver eneste en av oss med sin 
nåde og sin oppstandelseskraft, 

synlig og kjennbart i dåpens 
vann og nattverdens brød og 
vin. Guds handling binder oss 
sammen og forsoner mangfoldet 
mellom oss i sin gave til oss.

Guds gave  gir hver av oss 
menneskeverd. Vi er elsk-verdi-
ge i øynene til himmelen og jor-
dens skaper! Vi er satt til å dele 
gaven raust og mangfoldig i vår 
virkelighet. Som personer og fel-
lesskap skal vi legge  til rette for 
at menneskene i våre lokalsam-
funn, vår nasjon og den globale 
storbyen  erfarer sitt guddom-
melige menneskeverd i sine liv. 

Gud ber oss om å være salt  
slik at Guds visjon for samfun-
net virkeliggjøres. Denne visjo-
nen innebærer at de som ekslu-
deres, inkluderes, at de som er 
rammet av nød, vold, ulykke og 
fattigdom støttes og gis nye mu-
ligheter, at vi tar vel imot de som 
kommmer til oss fra andre land, 
særlig de som er på flukt,  og at 
vi respekterer andres kultur og 

religion. Som fellesskap må vi 
være en kraft i samfunnet som 
hele tiden kjemper for de an-
dres og de oversettes rettigheter 
og minner våre politiske ledere 
om deres ansvar for å sikre og 
fremme alles menneskeverd og 
levekår.

Det norske samfunnet er et 
meget godt samfunn å bo i. Vi 
har svært gode ordninger for alle 
aldersgrupper. Samvirket mel-
lom nestekjærlighet og solidari-
tet, mellom kirke, arbeiderbeve-
gelse og humanitære tradisjoner, 
har gitt formidable resultater. 
Men vi må hele tiden vokte oss 
for ikke å bli en selvgod, velfødt 
og eksluderende nasjon. Ingen 
fellesskap i Norge er bedre egnet 
til å lede arbeidet for å hindre 
dette enn kirken. For vi er selv 
et forsonet mangfold bygget på 
alles meneskeverd og vi kan ikke 
og vil ikke holde det for oss selv.  

Mange som leser dette har allerede lært å 
si bønnen Fadervår på to måter. I bibelover-
settelsen fra 1930 begynner bønnen slik: 
«Fader vår, du som er i himmelen! Helliget 
vorde ditt navn; komme ditt rike, skje din 
vilje som i himmelen, så og på jorden...»  
Slik har mange lært bønnen som barn, på 
skolen eller som konfirmant. Slik er bønnen 
fortsatt uttrykt i Den katolske kirkes liturgi. 
Slik brukes den også i læstadianske menig-
heter i Norge. Det er heller ikke uvanlig at 
denne oversettelsen av Fadervår brukes un-
der andakter på sykehjem, i respekt for de 
som kan disse formuleringene best. 

I bibelsoversettelsen fra 1978 endret 
man de første ordene i bønnen til «Fader 
vår, du som er i himmelen! La ditt navn hol-
des hellig. La ditt rike komme. La din vilje 
skje på jorden som i himmelen…» Det er 
slik de første bønnene i Fadervår bes under 
gudstjenestene i Den norske kirke i dag.  

Fra Fader vår til Vår Far? 
I den nye bibelsoversettelsen fra 2011 be-
gynner bønnen ikke lenger med ordene 
«Fader vår, du som er i himmelen!» I ste-
det heter det nå: «Vår Far i himmelen! La 
navnet ditt helliges. La riket ditt komme. La 
viljen din skje på jorden som i himmelen...»

Innen 1. søndag i advent i år skal hver 
menighet i Den norske kirke utarbeide sin 
egen liturgi, som skal brukes ved søndags-
gudstjenestene. Ett av spørsmålene blir 
da: Hvilken oversettelse av Fadervår skal 
benyttes? I retningslinjene for den nye li-
turgireformen heter et at det står menighe-
tene fritt å velge om de vil bruke Fadervår 
slik den er gjengitt i bibelsoversettelsen fra 
1930, 1978 eller 2011. Om ikke lenge må 
også menighetene i Sarpsborg-distriktet be-
stemme seg for hvilken form av Fadervår de 
vil velge. Hvilken skal vi velge? 

Å kunne sitt Fadervår. 
Det er noe spesielt med bønnen Fader vår. 
Mange bruker den daglig. Det gode er at 
det også gjelder mange som sjeldent eller 
aldri setter sine ben innenfor kirkedøren. 
Sitt Fadervår kan de like fullt. Bønnen er 
derfor mye mer enn bare en del av kirkens 
liturgi. Den hører med i folks personlige 
bønneliv og er samtidig en kulturskatt. Om 
ikke konfirmantene lærer seg noe annet, 

må de i hvert fall kunne Fadervår. Slik har 
det vært. Slik er det også nå. 

Som nevnt brukes bibelsoversettelsen 
fra 1978 når vi ber Fadervår under guds-
tjenestene i dag.  Det hender noen reagerer 
negativt på det. Jeg har som prest opplevd 
enkelte ganger at folk har stanset meg og 
sagt at de ikke kjenner seg igjen i kirken. De 
savner de gamle formuleringene. De synes 
det er et tap at man ikke en gang i kirken 
lenger kan uttrykke seg slik generasjoner 
tidligere har gjort.  

Det viktigste er at mennesker ber til Gud. 
I det perspektivet er det underordnet hvil-
ke formuleringer som brukes. Men når det 
gjelder felles bønn i kirkens gudstjenester 
er spørsmålet om felles språk og formule-
ringer likevel ikke uvedkommende. Hva ta-
ler for å bruke de nye formuleringene «Vår 
Far i himmelen» i stedet for «Fader vår, du 
som er i himmelen»? 

Luther 
Da Luther i 1522 oversatte Bibelen til fol-
kespråket, til tysk, var det for at folk flest 
skulle forstå Skriften. Etter Luthers oppfat-
ning skapte bruken av latin i Bibel og guds-
tjeneste unødvendig stor avstand mellom 
prest og menighet, og dermed også mellom 
Gud og mennesker. Luthers bibeloverset-
telse var ikke den første oversettelsen til 
tysk, men han var den første som oversatte 
hele Bibelen fra grunnspråkene, hebraisk 
og gresk, ikke fra latin. Og Luther hadde 
et «program» for oversettelsen: «Man må 
ikke spørre de latinske ordene hvordan 
man skal snakke tysk. Men moren i huset, 
barna på gaten, den jevne mann på torget 
må spørres til råds, og man skal lytte godt 
etter hvordan de ordlegger seg. Av det kan 
man lære hvordan man skal oversette.» Po-
enget var altså dette: Vanlige kvinner og 
menn skulle kunne lese Bibelen på et språk 
de forsto. Dette ble også retningslinje for 
språket i den lutherske gudstjenesten.  

Språket endres.
Språket endres. Av den grunn endres Bi-
belen med jevne mellomrom. At språket 
endres og dermed også bibeloversettelsen 
gjelder også i andre land. Både på tysk og 
engelsk er allerede en forenkling av Fader-
vår godt innarbeidet. «Vater Unser, der Du 

bist im Himmel» er blitt til «Vater Unser 
im Himmel», og «Our Father, which art in 
Heaven» er blitt til «Our Father in Heaven».  
I samsvar med nevnte oversettelser har den 
nyeste oversettelsen av den norske Bibe-
len altså endret «Fader vår, du er som er i 
himmelen» til «Vår Far i himmelen.» End-
ringen skyldes også at så godt som ingen 
lenger sier «fader» om sin far. Oversetterne 
har også ment at det enkle og tillitsfulle 
ved den bønnen Jesus lærte oss blir borte, 
hvis ordlyden er for høytidelig. Det fins i 
bønnen ikke noe høytidlig ord for «fader» 
i motsetningen til «far». Snarere er det slik 
at Jesus lar oss bruke det samme ordet ”far” 
om vår far i himmelen som vi bruker om 
vår far på jorden.

Mister vi Fadervår? 
Selv om denne teologiske refleksjonen er 
blitt lenger enn vanlig, kunne mye mer sies 
om Fadervår. Blant annet er bønnen «led oss 
ikke inn i fristelse» nå endret til «la oss ikke 
komme i fristelse». Det høres mer riktig ut, 
men hva betyr det? Et enda større spørsmål 
knyttes til de som har hatt en dårlig barn-
dom, og ikke forbinder noe godt med ordet 
«far». Hvordan kan de i tillit be Fadervår? 
Slike store spørsmål har jeg ikke tatt opp. 
Her har jeg bare prøvd å få menighetene til 
å tenke over hvilken form de skal bruke av 
Herrens bønn under gudstjenesten.  

Den nye bibelsoversettelsen er ikke kon-
sekvent. Samme ord oversettes både med 
«fader» og «far». Mens åpningsordene i 
Herrens bønn nå heter ”Vår Far i himmelen” 
heter det i dåps-befalingen ikke: «Døp dem 
til Farens og Sønnens og Den hellige ånds 
navn». Det hadde blitt for platt. Heldigvis 
heter det fortsatt: «Døp dem til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn».  

Spørsmålet er da om man i gudstjenesten 
skal bruke to forskjellige ord om det sam-
me, «fader» i dåpsbefalingen og «far» i Her-
rens bønn? Og hvis man i stedet for «Fader 
vår, du som er i himmelen» sier «Vår Far i 
himmelen» under gudstjenestene: Hva skal 
man da kalle bønnen? Har man da mistet 
Fadervår?

 

Finn-Ove Brandvold 
Sogneprest i Holleby og Soli

1930-utgaven

Fader vår, du som er i himmelen!
Helliget vorde ditt navn;
komme ditt rike;
skje din vilje, som i himmelen, så og på
jorden;
gi oss i dag vårt daglige brød;
og forlat oss vår skyld, som vi òg forlater 
våre skyldnere.
Led oss ikke inn i fristelse,
men fri oss fra det onde.
For riket er ditt
og makten og æren i all evighet. Amen.

1978 -utgaven

Fader vår, du som er i himmelen!
La ditt navn holdes hellig.
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden som i 
himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød.
Forlat oss vår skyld, som vi òg forlater 
våre skyldnere.
Led oss ikke inn i fristelse,
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt,
og makten og æren i evighet. Amen.

2011-utgaven

Vår Far i himmelen!
La navnet ditt helliges.
La riket ditt komme.
La viljen din skje på jorden
slik som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød,
og tilgi oss vår skyld,
slik også vi tilgir våre skyldnere.
Og la oss ikke komme i fristelse,
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt,
og makten og æren i evighet.
Amen.

Et forsonet mangfold
På talerstolen
Atle Sommerfeldt - Biskop i Borg

Teologisk
hjørne Fader vår eller Vår Far?

Tre utgaver 
av Fader vår: 
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Sentralbord kirkekontoret: 
69 11 68 00

EPOST
Sarpsborg menighet:
sarpsborg.prestegjeld@sarpsborg.
com

Greåker og Soli menigheter:
greaker.prestegjeld@sarpsborg.com

Holleby og Tune menigheter:
tune.prestegjeld@sarpsborg.com

Sarpsborg sokn:
Menighetsrådsleder i Sarpsborg: 
Jorunn Askerød

Daglig leder Sarpsborg menighet:
Marianne Raastad Halvorsen
marianne-raastad.halvorsen@
sarpsborg.com

Fungerende prost i Sarpsborg: 
Arne Leon Risholm
arne-leon.risholm@sarpsborg.com

Sokneprest i Sarpsborg:
Trond Kasbo
trond.kasbo@sarpsborg.com

Kapellan i Sarpsborg: 
Ragnhild Hansen
ragnhild.hansen@sarpsborg.com

Soknediakon i Sarpsborg: 
Ragnar Ruden
ragnar.ruden@sarpsborg.com

Menighetspedagog i Sarpsborg: 
Susann Persson
supe@sarpsborg.com

Kateket i Sarpsborg:
Berit Vassdal
berit.vasdal@sarpsborg.com

Kantor i Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss
carl-andreas.naess@sarpsborg.com

Organist på Kurland: 
Kjersti Jostem

kjersti.jostem@sarpsborg.com

Greåker, Holleby, Soli og Tune 
sokn:
Menighetsrådsleder i Greåker:
Magne Grønlien

Menighetsrådsleder i Holleby: 
Margareth W. Olseng

Menighetsrådsleder i Solli: 
Halvor Nome 

Menighetsrådsleder Tune:
Øistein Andersson

Fungerende sokneprest i Greåker: 
Kristin Bakkevig
kristin.bakkevig@sarpsborg.com 
   
Sokneprest i Holleby og Soli: 
Finn Ove Brandvold
finn-ove.brandvold@sarpsborg.
com

Sokneprest i Tune:
Lisbeth Gregersen
lisbeth-heie.gregersen@sarpsborg.com

Ungdomsprest i Greåker, Hol-
leby, Soli og Tune: 
Ole Jens Hovda
ole-jens.hovda@sarpsborg.com 
  
Soknediakon i Greåker og Soli: 
Ellen S. A. Kasbo
esak@sarpsborg.com 
  
Kateket i Greåker, Holleby,  Soli 
og Tune: 
Kristin Renate Solbakken Tollefsen
kristin.solbakken@sarpsborg.com

Menighetspedagog for Greåker, 
Holleby, Sarpsborg, Soli og Tune
Håvard Øiestad Løvik
haavard-oeiestad.loevik@sarpsborg.com

Kantor i Greåker:
Willem J. Wilschut
willem.wilschut@sarpsborg.com

Kantor i Tune:
Henrik Brusevold
henrik.brusevold@sarpsborg.com

Organist i Holleby:
Bernd Müller-Bohn 

Organist i Soli:  
Egil Gjøs 

Kirkeverge i Sarpsborg:  
Jan-Erik Sundby
jan-erik.sundby@sarpsborg.com

Drift av kirkegårder: 
Tlf: 915 19 480 

Sarpsborg krematorium: 
Tlf: 69 12 59 62
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NYTT OM NAVN

Fader vår eller Vår Far?

Lisbeth Gregersen (57) er 
tilbake i Tune kirke etter 12 
år. Med stort engasjement 
for fellesskapet, håper hun å 
skape en god opplevelse for 
alle i kirken.

Etter endt eksamen i 1982, startet 
Gregersen karrieren i Trøndelag. I 
1989 kom hun til Tune og etter ti 
år fikk hun et engasjement på Høg-
skolen i Østfold. Det var starten 
på Gregersens år som haldenser. 
I 2002 ble hun ansatt som prest i 
Asak.

– I ettertid ser jeg at det var det 
beste. Jeg hører mer til i kirken 
enn i skolen, forteller Gregersen.

Etter ti år i Halden tar hun nå 
med seg mannen og prestekollega 
Halvor Gregersen, tilbake til Sarps-
borg.

– Etter at barna flyttet ut blir 
tjenesteboligen alt for stor, så nå 
ser vi etter en leilighet i nærheten, 
opplyser hun.

Varm velkomst
Gregersen ble innsatt som sogne-
prest 15. januar med en hyggelig 
velkomst som sto i sterk kontrast 
til avskjeden fra Idd noen dager 
tidligere.

– Det var en veldig følelsesmes-
sig og tårevåt dag, men samtidig 
en god avslutning. Nå har jeg lagt 

Idd bak meg og har hundre pro-
sent fokus på Tune. Jeg var svært 
takknemlig for å få jobben, for 
Tune kirke er en av de vakreste kir-
kene jeg vet om, med et flott kor 
og en flott organist, sier hun.

Nå ser Gregersen frem til en 
hektisk periode hvor hun skal bli 
kjent med nye rutiner og nye men-
nesker.

– Jeg har med meg mye kunn-
skap og erfaring som jeg håper å 
kunne blande inn i de eksisterende 
rutinene. Jeg vil nok foreta noen 
endringer, men jeg skal passe meg 
for å ikke si ”slik gjorde vi det i 
Idd” alt for mye, sier Gregersen 
spøkefult, som ikke bare har en ny 
arbeidsplass å gjøre seg kjent med. 
Den nye gudstjenestereformen 
krever også sitt.

Usikker på resultatet
En ny liturgi skal fastsettets i god 
tid før 1. advent i år, noe som kre-
ver mye av kirkens ansatte. Gre-
gersen tror ting vil fungere greit, 
men er svært usikker på resultatet.

– Fornying er helt klart nød-
vendig. Kristendommen er i sterk 
konkurranse med andre religioner, 
så vi må alltid tilpasse oss tiden, 
mener hun.

– Men jeg synes ressursbruken 
er i overkant med tanke på hva jeg 
tror resultatet kommer til å bli. Om 
det vil trekke flere til kirken er jeg 
svært usikker på.

Gregersen poengterer at det vil 

bli et litt «hakkete» år med tanke 
på alt det nye som skal utprøves, 
noe hun selv har erfart.

– Jeg hold en barnedåp før jul 
hvor vi skulle prøve ut en ny litur-
gi. Det var omtrent som om jeg sto 
med barnet under den ene armen 
og den nye liturgien i den andre, 
spøker hun.

– Og da jeg skulle gå videre i 
seremonien og skulle bla over til 
neste side viste det seg at det hele 
egentlig var over, til latter fra både 
menighet og ansatte. Så vi må ha 
litt tålmodighet og forståelse i må-
nedene som kommer, poengterer 
hun.

Alle velkommen
Gregersen er først og fremst en for-
kynner. Hun elsker å tale. Dernest 
kommer en genuin interesse for å 
inkludere alle.

– Jeg er veldig opptatt av fel-
lesskapet. Jeg ønsker at alle skal 
bli sett og føle seg velkommen. Å 
gjøre opplevelsene i kirken mer 
sosiale er noe jeg brenner for. El-
lers er jeg som prester flest, fortel-
ler Gregersen, som gjerne titulerer 
seg som «allround-prest».

– Å ha allsidige arbeidsoppgaver 
passer meg perfekt! Det er med 
på å holde jobben interessant og 
spennende, avslutter Gregersen 
som nå håper på 10 nye flotte og 
innholdsrike år som sogneprest i 
Tune.
Les mer på side 16

Sogneprest tilbake på 
gamle trakter

Lisbeth Gregersen:

Spent: Sogneprest Lisbeth Gregersen er tilbake i Tune etter 12 år.

Tekst & foto
Michael Helgesen
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LockIn 2012:

400 ungdommer på Super-
land Quality Hotell
Med ungdommer susende 
forbi, løpende fra aktivitet 
fra aktivitet, fant jeg noen 
som hadde satt seg og tok 
en velfortjent pause. Jeg 
spurte de «Hva tenker du 
når jeg sier LockIn?» Og 
ordene haglet over meg: 
Espen Holmen, bowling, 
Superland, 400 ungdomer, 
konkurranser, aktiviteter, 
andakt i slåbrokk, masse liv 
og gøy kaos, mat; pizza til 
400, masse bra ungdoms-
ledere, konfirmanter og 
tidligere konfirmanter fra 
hele Sarpsborg

Etter flere spennende møter med 
Espen Holmen (ildsjelen blant 
ungdommer i Sarpsborg) og Su-
perland på Quality var LockIn 
2012 endelig i gang. Vi var kom-
met opp i et antall på ca 350 på-
meldte ungdommer og vi visste 
at vi var så å si 50 ungdomslede-
re/ledere og ansatte. 400 folk på 
Superland hele natten til lørdag 
21.januar. Om vi var spente, ja 
det er vell å underdrive. Hvordan 
kom dette egentlig til å gå…? 

Kl 23.00 kom ungdommene, 
mist like spente som vi. Vi loste 
de inn i en av de større salene på 
Quality. Der fikk de informasjon 
og vi delte ut LockIn T-skjorter i 
forskjellige farger. Disse t-skjorte-
ne utgjorde forskjellige lag, ca 20 
på hvert lag. Deretter fikk hvert 
lag et tidsskjema de skulle følge 
fram til 04.00. I disse timene var 
det aktivitetskonkurranser over 
hele Superland. Ungdommene 
konkurrerte i: bowling, klatre-
vegg, maskindans, minigolf, 
quiz, ansiktsmaling, laserworld, 
fotball, og klatrelabyrint.

Mellom kl 02.00 og 04.00 skul-
le alle 400 spise pizza og gjett om 
maten smakte! Cafeen på Super-
land sørget for at alle ble skikke-
lig mette, og alle fikk så mye mat 
de ville!

Da kl ble 04.00 åpnet Quality 
badeland og der var det bare å 
kose seg med sklier, boblebad, 
varmbad og lek. Vi skulle også 
prøve å gi disse ungdommene 
noe åndelig føde. Dette stod Su-
sann Persson og Kristin Tollefsen 
for. Da vi var fortalt at mikrofon 
og det hele var på plass var det 
ikke akkurat følgende vi hadde 
sett for oss: I hver vår japanske 
slåbrokk tuslet vi ut på basseng-
kanten bare for å bli fortalt at 
mikrofonen var et slags calling-
system som satt fast inne på ba-
delandkontoret. Dette kontoret 
hadde for så vidt vinduer, men 
fra bassenget var disse vindu-

ene speil. Vi ville altså ikke synes 
hvis vi stod inne på kontoret. Vi 
forstod raskt at her trengs im-
provisasjon. Men støynivået, ikke 
fra ungdommene, men fra bas-
sengene (sildring i fosser, bobler 
i boblebad osv) var for høyt til 
å kunne rope ut hele andakten. 
Da bestemte Susann og jeg oss 
for annenhver gang å stå inne i 
badelandkontoret og fortelle vår 
del av andakten, mens den andre 
stod utenfor med noen ungdoms-
ledere og mimet deler av det som 
ble sagt. Om dette ble en vellyk-
ket andakt, kan nok diskuteres, 
men at vi hadde det gøy var det 
ikke noe tvil om! Neste år holder 
vi andakten på land:)

Resten av natta var det bading 
og lek som stod på programmet 
og kl 08.00 åpnet vi dørene så en 
trøtt ungdomsgjeng fikk tatt tu-
ren hjem og sovet noen timer.

Sommeren 2008 hadde vi vår 
første LockIn (”LockIn” fordi 
ungdommene blir låst inne hele 
natten) i Torsbekkdalen med 
bowling og spill hele natten. 
Espen Holmen kom til meg og 
spurte om vi ikke skulle prøve 
dette som en slags reunion for 
fjorårskonfirmantene i Tune, 
Greåker, Soli og Holleby. Dette 
ble fort så populært at det ikke 
holdt med fjorårskonfirmanter. 
Neste gang inviterte vi derfor 
årets konfirmanter pluss fjorårs- 
og forfjorskonfirmantene. Hvert 
år har opplegget vokst og i høst 
var første gang vi også hadde 
med Sarpsborgkonfirmantene og 
ungdommer derfra. Etter denne 
LockIn (som også ble holdt på 
Torsbekkdalen bowling) ble vi 
spurt av Quality og Superland 
om vi ikke ville prøve å ha LockIn 
en natt hos dem. Der ville vi også 
ha plass til flere ungdommer, noe 
vi trengte siden vi sist måtte si 
nei til 100stk. Dermed ble det i år 
testet ut å ha LockIn i Superland 
og vi inviterte med oss Skjeberg 
og Varteig også. Natten ble en 
suksess med ungdommer fra hele 
Sarpsborgområdet!

Med LockIn, enten det er i 
Torsbekkdalen eller på Super-
land, ønsker vi å gi ungdommene 
et gøyalt og spennende tilbud. 
”Gøy” er et av de viktigste stikk-
ordene når LockIn planlegges. Vi 
ønsker også å gi ungdommene i 
Sarpsborg opplevelsen av felles-
skap, samhørighet og kjennskap 
til hverandre og oss i kirken.  Vi 
vil gi de et rusfritt og kristent al-
ternativ, og vise de at vi som er 
kristne ikke er avhengig av kirkas 
4 vegger for å vise hvem Jesus er. 
Jesu kjærlighet og omsorg har vi 
med oss overalt, også på Super-
land i pizzakø kl 04.00 om nat-
ten…

Tenk deg en hel kveld sammen med gode venner og 
nye venner i en gymsal. Lek, mat, idrett, kul sang 
og musikk, aktiviteter, kiosk, kosekrok, ulike poster, 
verksted, messe osv. Fredag 17.februar har alle som 
fyller 13 år i Sarpsborg mulighet til nettopp dette. Vi 
åpner dørene kl. 18.00 og stenger kl. 23.00. Gym-
salen på Greåker videregående skole er stedet for 
årets Friends treff.

 Dette er et helt nytt trosopplæringstiltak, som vi 
bare gleder oss til å gjennomføre. Temaet er som 
navnet sier: Friends! Venner, samhold, medmennes-
kelighet, samarbeid, kjærlighet til oss selv og andre, 
Jesus. Dette er kirkens feiring av valentindagen for 
dere 12-13 åringer. Få med deg vennene dine, eller 

kom med deg selv og 
få nye venner. 

 Alle som er døpte/
tilhørende til kirkene 
til Sarpsborg vil få in-
vitasjon i posten, men 
du kan melde deg på 
til: bva@sarpsborg.
com Er det noe mer 
du lurer på så ring til 
menighetskontoret tlf: 
69116800 og spør et-
ter Kristin Tollefsen el-
ler Berit Vasdal.

Friends

Høydeskrekk: var det de færreste av ungdommene som led av. Alle foto: Tom Helgesen

Spill: Jentene hygget seg i arkaden.

Tekst
Kristin R. Solbakken



5Februar 2012Kirkenytt

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang Tune kirke: torsdager 11.00-11.45
Greåker kirke: onsdager 11.00-11.45

Tune: Henrik Brusevold (40238802)
Greåker: Willem Wilschut (97791146)

3-6 Søndagsskolen Greåker menighetssenter – søndager 
11.00 (samtidig med gudstjenesten)

Sverre Fjeldberg
Ida Bertheusen

4-6 Barnekor Tune kirke 
onsdager kl16.45-17.30

Henrik Brusevold (40238802)

7 og oppover Barnekor Tune kirke 
onsdager kl17.30-18.45

Henrik Brusevold (40238802)

4 Min kirkebok Greåker kirke: 16.okt og etter jul
Tune kirke: Våren
Soli kirke: Våren
Holleby kirke: Høsten

Kristin Tollefsen (47752505)
Håvard Løvik (97764791)

5 Kirkerottene Greåker kirke: 14.nov, 12.des og 9.jan kl. 
16.30-18.30

Kristin Tollefsen (47752505)
Håvard Løvik (97764791)

7-8 Tårnagentene Tune kirke: 13 og 14 april 2012 Kristin Tollefsen (47752505)

10-11 Lysvåken Greåker kirke: 26-27.nov. Håvard Løvik (97764791)

13 Friends Greåker videregående 17.februar 2012 Kristin Tollefsen (47752505)
Håvard Løvik (97764791)

13-18 Ungdomsklubb Annen hver fredag i uker med oddetall kl. 
19-21. Jelsnes misjonshus.

14 og oppover Ungdomsgudstjenester Tune kirke 16.okt og Greåker kirke 20.nov 
kl 18.00

Ole Jens Hovda (95028982)

14 og oppover Ungdomsklubben ”The 
Place – TP”

Hannestad bedehus onsdager i like uker, 
kl 18.30-21.00 

Espen Holmen (90151165)

14 og oppover Ungdomsklubben 
”TenIn”

Jelsnes misjonshus torsdager i ulike uker, 
kl 18.00-21.00

Carl Erik Gjermundsen (95720804)

14 og oppover Ungdomsklubben ”Tro 
og Håp Eidet”

Wesley kapell i Soli fredager i like uker, 
kl 18.00

Ann-Karin Aarvik (94883841)

AKTIvITeTer FOr bArN Og uNge I greåKer, HOlleby, 
SOlI Og TuNe meNIgHeTer

AKTIvITeTer FOr bArN Og uNge I SArpSbOrg meNIgHeT

Møt opp direkte – eller ta kontakt med 
den som står som hovedansvarlig hvis du 
lurer på noe. Generelle spørsmål kan også 

sendes til kateket Berit Vasdal  (berit.vas-
dal@sarpsborg.com) eller menighetspe-
dagog Susann Persson (susann.persson@

sarpsborg.com). Ta også kontakt dersom 
du kunne tenke deg å være med som 
leder i barne- og ungdomsarbeidet.

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang - musikk fra livets 
begynnelse (+ felles mat)

Sarpsborg kirke
 (torsdag 11-12)

Carl-Andreas Næss, tlf. 69 11 68 28/922 17 505, m. 
fl.

1-2 Barnesang Kurlandkirken
(mandag 16.30 - 17.15) Marianne Aarum, telf. 915 41 939 (samarbeide med 

Kulturskolen)
3-4 Barnesang Kurlandkirken 

(mandag 17.45 - 18.30)

3 - 7 MixMax-klubben Kurlandkirken – kjeller
(mandag 17.45 - 19.00)

Berit Vasdal, tlf. 99507866

4 år 4-års-gudstjeneste med 
utdeling av “Kirkeboka”

Sarpsborg kirke, vår og høst.
Neste gang: 23. oktober.

Ragnhild Hansen 
telf. 69 11 67 11 / 970 15 998.

For tider: se gudstjenestelisten i Kirkenytt og SA.1-14 Familiegudstjenester Sarpsborg kirke/Kurlandkirken

7 – 10 XL-klubben Kurlandkirken (tirsdag 18 - 20) Berit Vasdal, tlf. 99507866

14 - 15 Konfirmasjonsundervisning 
og konfirmasjon (jan. - sept.)

Sarpsborg kirke/Kurlandkirken Susann Persson, tlf. 69 11 67 46 / 40595115, m.fl.

etter 15 «Etter konfirmanttid» Kurlandkirken Susann Persson / 
Ragnhild Hansen, se telf. over

BARN OG UNGDOM

«Fylt av glede over livets under
med et nyfødt barn i våre hender
kommer vi til deg som ga oss livet»

Slik synger vi i en av dåpssalmene våre. 
Det er mye glede i å holde et nyfødt barn 
i armene. Samtidig er det mye undring og 
kanskje også bekymring for framtida. Bar-
net er døpt, men hva nå? 

De som bærer barnet til dåpen påtar 
seg også en forpliktelse: Å fortelle bar-
net at det er døpt og hva det betyr å være 
døpt. Det er ikke alltid så lett. Den vik-
tigste delen av den kristne oppdragelsen 
og formidling av verdier, skjer hjemme i 
familien. 

Sarpsborgs menigheter ønsker å støtte 
familier i trosopplæringen og gi konkret 
hjelp og støtte i den kristne oppdragelsen. 
Derfor vil barnet få jevnlige invitasjoner 
til ulike arrangement i kirken. Vi i Sarps-
borg kirke ønsker att kirken skal oppleves 
som et godt sted å være og at det kan være 
”Barnas katedral” i byen. Derfor bød vi in 
alle barn mellom 0 og 4 år, deres foresat-
te, søsken, besteforeldre og faddere søn-
dagen den 15 jan til en årlig dåpsfest! Ja 
du leste riktig; en fest! Kirken var full av 
barn og  god stemning, forventningsfulle 
øyne og smil. De fleste barn var samlet på 
matter på gulvet lengst frem ved koret; 
dagens hovedpersoner skal selvfølgelig 
ha første parkett!! Der fikk de oppleve en 
gudstjenesten med mye sang, alt fra hopp 
og sprett sanger til stemningsfulle dåps-
sanger, et drama der et av de besøkende 
barna plutselig hadde en av hovedrol-
lene. Fortellingen om Moses i sivet ble 
et bilde av dåpen der barnet får oppleve 
Guds kjærlighet og omsorg, akkurat som 
Moses ble reddet av sin smarte og kjærlig-
hetsfulle mamma. Når så det var tide for 
en ordentlig dåp, fulgte alle barn veldig 
godt med, og når dåpslyset til det nydøpte 
barnet skulle tennes fikk alle døpte barn 
også tenne sine dåpslys som en påmin-
nelse om sin egen plass i Guds favn. Det 
var et høytidelig øyeblikk når små hender 
andektig løftet sitt dåpslys i den nedslekte 
kirken. Selv de voksne fikk mulighet til å 
minnes sin egen dåp. Prest Leif Levinsen 
stod ved dåpsfunten og tegnet korstegnet 
på pannen med dåpsvannet. Man blir ikke 
for stor for å trenge påminnelsen om sin 
verdi i Guds øyne!

Men vi ville også sende med noe hjem, 
en gave som kan hjelpe familien i hver-
dagens trosopplæring. Hver aldersgruppe 
fikk derfor komme opp i koret og ta imot 
en gave tilpasset sin egen alder, der de 
største barna fikk sin 4-årsbok. Til sist var 
det en deilig kirkekaffe med oppvarmede 
barn som nysgjerrig fortsatte sin oppta-
gelsesferd i det store kirkerommet, akku-
rat slik som vi ønsker at det skal være!! 
Vi ser allerede frem til neste dåpsfest om 
et år!! Takk til alle som var med å gjorde 
festen så fin!
Vennlig hilsen 

Berit Vasdal, kateket 
Susann Persson, menighetspedagog i
 Sarpsborg menighet

Barnet er døpt. 
Hva nå?
... om Dåpsfesten i Sarpsborg kirke
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Spennende helg for tårnagentene: 

På skattejakt i kirken!

Siste helgen i januar var 
tårnagentene samlet i 
Sarpsborg kirke. De rundt 
30 agentene fikk oppleve 
spennende timer, med tu-
ren opp i kirketårnet som 
ett av høydepunktene.

Arrangementet er for barn på 
åtte og ni år, og inngår i menig-
hetenes trosopplæring. 

- Dette handler om å pakke 
inn Guds ord i barnevennlige 
rammer, sier prest og sjefsagent 
Ragnhild Hansen. 

Hun gleder seg over at de har 
lykkes så bra, og at kirkerommet 
er blitt en arena hvor ting kan 
foregå på barns premisser. 

Mange aktiviteter
Etter en innledning og felles 
sang, ble barna delt i grupper og 
tildelt ulike oppdrag. 

– Hva er dette, spurte Ragn-
hild, og viste fram en fjær. – Vet 
dere noen andre i Bibelen som 
har fjær? 

– Indianere, svarte en liten 
stemme impulsivt, men ble for-
klart pent at indianerhistoriene 
nok ikke var å finne i Bibelen. 

Engler og duer kom raskt opp 
som andre forslag, og Ragnhild 
fortalte om at dette var symbol 
på spor i Bibelen. Spor etter Gud.  
Det var også spor som var inn-
gangen til skattejakten. 

Ved å løse kryssordoppgaver 
som henspeilet til tekster i Bibe-
len, fant de ledetråder for å kun-
ne spore opp bortgjemte gjen-
stander rundt i kirken. 

Klokketårnet
Deretter var det ulike, kreative 

aktiviteter – og ikke minst turen 
opp i klokketårnet. Her måtte de 
ta seg forbi både edderkoppnett, 
edderkopper og mus på veien 
(heldigvis ikke helt ekte), og 
jammen dukket det ikke opp et 
levende skjellett også! 

På toppen ventet Tor Heines, 

som forklarte om hvordan den 
gamle klokken fungerte. 

I tillegg ble det øvd både på 
dramaskuespill og allsang innen 
det var klart for servering av flag-
germussuppe (tomatsuppe) med 
flaggermusvinger (makaronisløy-
fer) og flaggermusbæsj (pølsebi-

ter). 

Gudstjeneste
Søndagen var agentene en del av 
gudstjenesten, med framføring 
av Tårnagent-sangen og skuespil-
let om da Jesus gikk seg bort.

Tekst & foto
Tom Helgesen

Agenter: Det var en stor gjeng tårnagenter som fant veien til Sarpsborg kirke siste helgen i januar.

Ungdomsledere: Ann-Helen Gamlesan-
ne, Karoline Sohlberg, Julian Fayongi og Jo-
sefine Paulsen stilte opp under tårnagent-
helgen og bidro til suksessen.

Skummelt: Det var litt skummelt å gå opp 
alle trappene til klokketårnet, men alle kom 
seg trygt opp – og ned igjen.
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– Musikal for alle konfirmantene i 
menighetene våre, jeg trur du er gæærn!!!

Dette var den første responsen jeg fikk da 
jeg som nyansatt ungdomsprest i menighe-
tene foreslo en kreativ gudstjeneste for og 
med alle konfirmantene. Ja, det het musikal 
i førsten. 

Så het det «Ung Messe» Nå heter det TGT, 
og det er forkortelse for temagudstjeneste. 

Vi har hatt noen av dem nå. Mobilisert 
mange tidligere konfirmanter som hjelpele-
dere. Vi har fått med flere frivillige voksne. 
Vi har fått konfirmantene til å melde seg på 
grupper: Kor, dans, drama, visualisering, 
praktisk gruppe, mange lager mat, noen la-
ger tekst, og vi har band og i år også drible-
gruppe.. 

Nå har vi sett mange konfirmanter jobbe 
med seg sjøl for å komme over en terskel. 

Tørre og kaste seg ut i det. Så har vi sett 
og hørt: De spiller, synger, spiller skuespill, 
danser, lager kulisser, lager mat, pynter opp, 
lager en gudstjeneste som er deres egen. 
Bruker evnene de har fått. Det er så flott. Nå 
skal vi gjøre det igjen. 

Lørdag 4. februar er det kick-off for årets 
oppsetning. Da møtes vi på Greåker Videre-
gående skole. Vi har informasjon om årets 
tema først, og så deler vi oss opp i grupper 
og jobber ivei. Og jeg er like spent nå som 
før på åssen det blir når vi setter sammen alt 
vi har forberedt. Men jeg veit en sak: det blir 
en gudstjeneste. En gudstjeneste som neppe 
blir glemt av dem som kommer på den. 

Akkurat som tidligere år, så skal årets TGT 
handle om årets fasteaksjon i Kirkens Nød-
hjelps regi. ”Sammen for en rettferdig ver-
den” Det er ikke blitt mindre viktig! En Gud 
som er glad i alle, vil at alle skal ha det bra. 

Og vi har ansvar for å utføre den jobben....
Nå skal vi jobbe i grupper. Kor, band, dan-

segruppe, dramagruppe, praktisk gruppe, 
visualiseringsgruppe, matgruppe, ja dette 
blir en opplevelse for alle sanser! Jeg skal 
som vanlig ha bandgutta/jentene, like moro 
hver gang! Aner ikke hva de kommer til å 
spille, men når jeg blir kjent med dem, veit 
jeg mer!

Søndag 18 mars braker det løs i Tune kir-
ke. To gudstjenester på kvelden så alle skal 
få en sjanse til å oppleve dette. 

Vi som jobber med konfirmantene i år er: 
Kateket Kristin Tollefsen, vikarierende sok-
neprest i Greåker, Kristin Bakkevig, sokne-
prest Finn Ove Brandvold og menighetspe-
dagog Håvard Løvik og en fantastisk gjeng 
med tidligere konfirmanter som hjelper oss. 
Vi er heldige som får lov å jobbe med kon-
firmanter!!

Noen lurer sikkert på hvor-
for vi har valgt å ha karne-
valsgudstjeneste i kirken. 
Ordet karneval, carne vale 
er latin og betyr «farvel 
kjøtt». 

Fastetiden starter etter karne-
valet. Ideen er å feste og feire 
skikkelig før man går inn i selve 
fastetiden. Sambarytmer og far-
geglade kostymer forbinder kan-
skje folk flest med Brasil og den 
store feiringen der, men vi som 
bor i Norge har også våre tra-
disjoner. Fastelavn, søndag før 
faste har det vært vanlig med 
fastelavnsris og søte boller med 
krem og syltetøy. Formålet er det 
samme som med karneval, leve 
litt overdådig før vi lever litt en-
klere enn vanlig.

Faste i vår tid?
Hvordan kan vi faste i vår tid? 
Og hvorfor? Mange velger å spise 
mindre overdådig, kanskje avstå 
fra godterier, spise mindre kjøtt, 
fett og sukker. I tillegg har også 
mange ”TV-faste” dvs. de ser min-
dre på tv, eller ikke i det hele tatt, 

og bruker heller mer tid til bønn 
og å lese i Bibelen. Det som kan-
skje er aller mest vanlig er å være 
med å gi penger til gode formål, 
som f.eks Kirkens Nødhjelps fast-
eaksjon. Fastetid er ment som en 
tid til ettertanke og fokus innover 
og ikke minst mot Jesus.
Gudstjeneste som en fest, en fei-

ring av livet som er gitt av Gud!
Gjennom å feire Karneval på fast-
elavnssøndag ønsker vi å forene 
fest med tid til ettertanke. Dette 
vil gjøres litt forsjellig i de ulike 
kirkene, men felles for alle er at 
6 og 7-åringer inviteres spesielt. 
Fokus på gudstjenestene vil være 
å fortelle barn om hva som er 

kristen faste og tradisjon, og ikke 
minst vise barna at gudstjeneste, 
det er fest.

Bli med på våre gudstjenester!
Greåker kl.10: Mulighet å lage 
masker, Fastelavnsgudstjeneste 
kl 11, Musikkcafeen deltar, kirke-
kaffe med fastelavensboller.

Tune kl. 10: Mulighet å lage mas-
ker, Fastelavnsgudstjeneste kl 11, 
kirkekaffe med fastelavnsboller.
Sarpsborg kl. 10: Ansiktsmaling, 
Karnevalsgudstjeneste kl 11, 
kirkekaffe med fastelavnsboller, 
mulighet å lage ansiktsmasker, 
lek, slå katta ut av sekken m.m.

Ansiktsmaling 
fra kl 10.30 

gudstjeneste med 

Karneval 
19. februar 

kl. 11.00 

greåker kirke 
hafslundsøy kirke 
ingedal kirke 
sarpsborg kirke 
tune kirke 

TROSOPPLÆRING I SARPSBORG 

Kirkerottene er et nytt og spen-
nende trosopplæringstiltak. Det 
ble arrangert for første gang i 
Greåker kirke med 5-åringer fra 
Greåker, Holleby, Soli og Tune. I 
løpet av tre samlinger ble 5-årin-
gene kjent med kirkerottene 
Vesle og Fredo fra filmen «Kir-
kerottene».  Samtidig fikk barna 
og foreldrene bli bedre kjent med 
hverandre, kirken og Jesus. På 
samlingene har vi spist middag 
sammen, lært om Jesus, sunget 
kirkerottesanger, lett etter bort-
gjemte rotter i kirken og hatt en 
rolig avslutning med lystenning 
og nattasang.
Filmen om kirkerottene fikk de i 
gave første samling og responsen 
har vært svært positiv. I hjemme-
ne spilles filmen om og om igjen. 
Det er god opplevelse når vi som 
kirke gir familiene noe å snakke 
om. Dette er trosopplæring på 
«hjemmebane». Til og med i bar-
nehagene har Kirkerottene blitt 
gjenstand for samtale og lek. 
Men viktigst av alt, barna har 
gjennom filmen fått høre om Je-
sus på en morsom og spennende 
måte som har gjort dem nysgjer-
rige: «Mamma, hvem er egentlig 
han Jesus?»

Tekst & foto
Ole-Jens Hovda

Hvorfor karneval i kirken?

TGT: Temagudstjenestene har blitt svært populært både blant ungdommene og ungdomslederne.

BARN OG UNGDOM

Kirke-
rottene

Tekst
Susann Persson
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Sarpsborg menighet støtter 
kristen opplæring i Brasil

Våre menigheter støtter ulike hjel-
peprosjekter gjennom Det norske 
misjonsselskap, som vil bli presen-
tert nærmere i Kirkenytt framover.  
Sarpsborg har valgt kristen opplæ-
ring i Brasil, nærmer bestemt ved 
Teologisk fakultet i Curitiba (FA-
TEV). I tillegg støtter prosjektet også 
den mobile bibelskolen som for tiden 
har undervisning både sør og nord i 
landet. 

Bibel- og misjonsseminar
FATEV er et bibel- og misjonssemi-
nar for lekfolk, teltmakermisjonærer 
og fulltidsmisjonærer, tilknyttet den 
brasilianske fornyelsesbevegelsen 
Movimento Encontrão og misjons-
organisasjonen Missão Zero. Skolen 
har misjon som sin hovedoppgave 
og ønsker blant annet at studentene 
skal arbeide i områder der det ikke 
er lutherske menigheter fra før. 

Hovedprinsippet ved skolen er at 
teori og praksis skal gå hånd i hånd. 
Etter fire og et halvt års studier ved 
fakultetet, kan de uteksaminerte stu-
dentene bli prester eller misjonærer 
i Den evangeliske kirken av luthersk 
konfesjon i Brasil (IECLB).

NMS har støttet FATEV siden 
2000. Pengene som samles inn går 
til å lønne studentpresten ved FATEV, 
som er misjonær Mona Dysjeland. 
I tillegg omfatter støtten bidrag til 
nødvendig utstyr som bøker til bibli-
oteket og misjonspraksis i utlandet 
for studentene

Viktig godkjenning
Mot slutten av 2010 fikk FATEV en-
delig godkjenning som offentlig ut-
danningsinstitusjon. Gleden var stor 
over positive evalueringer fra ut-
dannings- departementet. NMS har 
bidratt økonomisk til at biblioteket 
kunne oppdateres for å tilfredsstille 
offentlige krav.

Med godkjenningen på plass, kun-
ne FATEV i 2011 legge om teologi-
studiet fra fire til tre år for slik å sam-
svare bedre med studier på andre 
fakultet. Det tidligere fjerde året ble 
omgjort til et spesialiseringsår med 
valgmuligheter innen pastorale stu-
dier og misjonsteologi. Rektor ved 
FATEV er alltid på jakt etter å holde 
studietilbudet “up to date”. Det siste 
nye er å tilby online-studier. Elever 
over hele Brasil skal kunne kjøpe un-
dervisningspakker på internett som 
inneholder både videoer på 10-15 
min, powerpoint-presentasjoner, ar-

tikler og prøver. De fleste undervis-
ningspakkene forberedes med tanke 
på frivillige menighetsledere, men 
de kan også brukes som en del av et 
bibelskoleopplegg.

Mobil bibelskole
I 2011 har NMS støttet to desentra-
liserte bibelskoler, én i delstaten São 
Paulo og i én i innlandet av Nordøst- 
Brasil. Begge skolene har over 35 
elever som møtes ca. en helg i måne-
den til intensiv undervisning. 

Elevene er frivillige ledere fra de 
nyplantede menighetene i området. 
Bibelskolen i São Paulo er nå ferdig 
med sitt tredje og siste år. I slutten av 
november var det formell avslutning 
med utdeling av diplomer. 

I Nordøst startet bibelskolen opp 
igjen i år og skal gå over to år. Er-
faringene med bibelskolene er svært 
positive. Mennesker som er nye i 
troen får opplæring i Bibelen og 
samtidig god praksis og ledertre-
ning. Dette betyr en stor forskjell for 
utviklingen og veksten i misjonsme-
nighetene.

En hilsen fra NMS sin 
utsendte medarbeider
Godt nyttår! 
 Akkurat nå er min mann og jeg på reise i Nordøst-
Brasil. Vi besøker lutherske menigheter startet av Mis-
são Zero og har også truffet noen av elevene på den 
mobile bibelskolen. 
Det er ca 35 elever på bibelskolen og alle er med som 
ledere i sine menigheter. I går traff vi Rose som du ser 
ytterst til høyre på bildet med de tre kvinnene. Hun er 
elev ved bibelskolen og kommer fra byen Araripina i 
delstaten Pernambuco. Til daglig jobber hun som leder 
av et diakonalt prosjekt menigheten har startet i en av 
de fattige delene av byen. Det er et prosjekt som gir sko-
leforsterkning til barn, musikkopplæring og som hver 
dag tilbyr et måltid mat og lar barna leke og kose seg i 
trygge omgivelser. 
Barna er på prosjektet når de ikke er på skolen, enten 
om morgenen eller om ettermiddagen. Til sammen er 
det ca 60 barn på prosjektet hver dag. På de andre to 
bildene ser du gata der prosjektet holder til og to av 
barna som tilhører prosjektet. 
 Rose er ei aktiv dame! Som en del av bibelskoleoppleg-
get skal alle elvene starte et diakonalt prosjekt i sin 
hjemby ut fra menigheten. Rose skal sammen med de 
andre to kvinnene på bildet startet et lignende arbeid 
som det hun er leder for i en annen del av byen. Dette 
blir et prosjekt hun leder frivillig ved siden av jobben 
hun allerede har. 
Prosjektet skal starte opp i mars og nå bygges det to 
klasserom i bakgården der ei av kvinnene bor. De tre 
regner med å kunne ta imot opp til 150 barn hver dag. 
Bibelskolen er veldig viktig for menighetene her i Nord-
øst-Brasil, og de fører til mange gode prosjekt og dia-
konale initiativ. 
 FATEV har ferie nå og starter opp igjen med undervis-
ning i begynnelsen av februar. Vi har 15 nye elever som 
har tilmeldt seg til nå, men håper å komme opp mot et 
kull på 20 elever. Flere av elevene ved FATEV deltar i 
evangeliseringskampanjer i ferien, enten i Pelotas i Sør-
Brasil eller i Ecuador. 

Hilsen Mona Dysjeland, NMS

Misjonsmesse: Søndag 8. januar ble det arrangert misjonsmesse i Sarpsborg kirke. Offeret gikk til kristen opplæring i Brasil. Fra venstre: Bjørn Setterberg, Marit Mathisen, Gunvor Nini 
Nilsen og Synnøve Roald.

Blide: Fra en av timene på FATEV. Vi ser Rossana, Diogo og Nelle.

Det lokale menighetsarbeidet har også globalt nedslagsfelt. Det 
ble visualisert gjennom misjons-messen i Sarpsborg kirke 8. 
januar, til støtte for kristen opplæring i Brasil.

-
 
-
Fra en av timene på FATEV. Vi ser Rossana, Diogo og Nelle. 
-

- 
Gudstjeneste på FATEV

Tekst & foto
Ragnar Ruden
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Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 2012 
handler om rettferdighet!
Over hele verden kjemper mennesker for en fremtid uten fattigdom. 
Det er ikke rettferdig at en liten andel av verdens befolkning har kon-
troll over mesteparten av jordens ressurser, mens én av fem lever i så 
dyp fattigdom at de ikke har råd til å spise seg mette.

I 2012 løfter vi frem Kirkens Nødhjelps 
arbeid med økonomisk rettferdighet i 
Guatemala og Tanzania, og setter fokus 
på: 

 » Bærekraftige jordbruksprosjekter i 
Guatemala som bidrar til at kvinner får 
dyrke næringsrike grønnsaker i drivhus. 
Dette gir både mat og inntekt slik at 
kvinnene kan forsørge familien sin og 
klare seg selv.

 » Spare- og lånegrupper, såkalte VICO-
BA-grupper, i Tanzania hvor medlem-
mene sparer små beløp og kan ta opp 
lån for å investere i en bedre framtid.

 » PETS-grupper i Tanzania, hvor med-
lemmene trenes i å overvåke lokale 
budsjetter, og stiller myndighetene 
til ansvar for at tilgjengelige ressurser 
brukes til fellesskapets beste.

 » Urettferdige skatteregler som gjør at 
internasjonale selskaper tjener seg rike 
på Tanzanias ressurser, mens landets 

egen befolkning lever i fattigdom.

Kirkens Nødhjelp mener det er 
nødvendig å jobbe på flere ni-
våer for å sikre rettferdig for-
deling av jordens ressurser 
og økonomisk uavhengighet 
for enkeltmennesker. Vi er 
avhengige av hverandre, og 
må kjempe sammen for å 
avskaffe fattigdommen. Det 
handler om rettferdighet!

«Overcoming poverty is not 
a gesture of charity it is an 
act of justice»

Nelson Mandela

Innsamling av 
underskrifter

Kirkens Nødhjelp jobber integrert, med ka-
tastrofehjelp, langsiktig bistand og beslut-
ningspåvirkning for å oppnå varige resul-
tater. Også i Norge gir vi folk mulighet til å 
bidra ikke bare med penger, men også med 
sin underskrift, for å påvirke årsaker til fat-
tigdom.

Hvert år under Kirkens Nødhjelps fast-
eaksjon oppfordrer Changemaker og Kirkens 
Nødhjelp folk i Norge å støtte en utfordring 
til politikerne. For det holder ikke å bare 
gjøre noe med konsekvensene av økono-
misk urettferdighet og fattigdom, vi må også 
gjøre noe med årsakene. I forbindelse med 
2012-aksjonen oppfordrer vi regjeringen til å 
skjerpe skattepolitikken .

Kampanjen handler om internasjonale sel-
skaper som utvinner store ressurser i fattige 
land, men ikke betaler skatt 

Mennesker i fattige land mister helsetilbud 
og skolegang fordi internasjonale selskaper 
snyter på skatten. Inntekter som kunne kom-
met landets innbyggere til gode, gjemmes 
unna i skatteparadiser. Gjennom kampanjen 
ber vi finansministeren forsikre oss om at in-
gen norske selskaper gjør dette!

Vårt krav er at finansministeren skal forsi-
kre oss om at ingen norske selskaper snyter 
på skatten i fattige land. Ved å skrive under 
på kampanjen er du med å legge press på fi-
nansministeren om å pålegge norske selska-
per å vise frem hvor mye de tjener og betaler 
skatt i land de opererer i, i såkalt land for 
land rapportering.

Kirkens Nødhjelp og Changemaker invite-
rer oss til å gi klar beskjed til finansminister 
Sigbjørn Johnsen:

«Fattige mennesker mister helsetilbud og 
skolegang fordi selskaper snyter på skatten i 
fattige land. Kjære finansminister, jeg vil vite 
at ingen norske selskaper gjør dette!» 

Dette har skjedd
Under Kirkens Nødhjelps fasteaksjon i 

2011 utfordret vi finansministeren med sam-
me kampanje. I oktober tok finansministeren 
det første skrittet. Han la frem et forslag om 
land for land rapportering for norske selska-
per, som han la ut på høring. Endelig vedtak 
kommer i 2012. Dersom forslaget blir ved-
tatt vil det bidra til at det blir vanskeligere å 
gjemme penger unna i skatteparadiser og at 
skatteinntekter heller kommer fattige lands 
innbyggere til gode.

Kirkens Nødhjelp vil fortsette å holde tryk-
ket rundt denne saken oppe og satser på 
enda flere underskrifter i forbindelse med 
2012-aksjonen.

Denne underskriftskampanjen ble startet i 
forbindelse med fasteaksjonen i 2011. I lø-
pet av de første månedene ble det mye opp-
merksomhet rundt saken i aviser og på tv, og 
over 15 000 skrev under på kravet. Det endte 
med at finansminister Sigbjørn Johnsen selv 
møtte opp og tok i mot underskriftene fra 
konfirmanter og andre. Han lovet å vurde-
re et forslag til regler som vil gjøre det mye 
vanskeligere for selskaper å snyte på skatten 
i fattige land. Nå gjelder det bare å få finans-
ministeren til bestemme at reglene skal inn-
føres, selv om noen er uenige. Skriv under, og 
vær med å dra denne saken helt i havn!

Bli med i Kirkens Nødhjelps arbeid i Sarps-
borg: sammen for en rettferdig verden. 

Delta på samling for Changemakers og  
støttespillere til Kirkens Nødhjelp den 29. fe-
bruar kl 18.00. i Kurlandkirken.

Vi vil ha kontakt med alle som ønsker å ar-
beide sammen med Kirkens nødhjelp for en 
rettferdig verden. Der som du ikke kan møte  
denne kvelden, men har lyst til å bidra på en 
eller annen måte så ta kontakt med Ragnar 
Ruden  eller Toril Rusås.

Ragnar Ruden

25. – 27. mars
KirKens nødhjelps fasteaKsjon  2012

Sammen for en 
rettferdig verden
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05.februar – Såmannssøndag – 
Mark. 4:26-32
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Kristin Bakkevig. 
Utdeling av 4 årsbok. ”Grålum 
Vokalis” synger.

12.februar – Kristi forklarel-
sesdag – Mark. 9,2-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste dåp 
og nattverd ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Skyss: 69 10 31 40. 
Greåker kirkekor medvirker.

19.februar – Søndag før faste – 
Joh. 12:20-33
Kl. 11.00 Fastelavnsgudstjeneste 
med dåp og nattverd ved Kristin 
Bakkevig, Ellen Kasbo og Kristin 
Tollefsen. Sang ved Per Øivind 
Brodtkorb. Tema: ”Kast maska!” 
Familiemesse. Musikk-kafeen 
deltar. Kirkekaffe og fastelavns-
boller. Skyss: 69 10 31 40.

22.februar - Askeonsdag – 
Matt. 12,38-42
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Lisbeth Heie Gregersen i Tune 
kirke

26.februar – 1.s. i faste – Matt. 
16:21-23
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Kristin Bakk-
evig. Skyss: 69 10 31 40.

04.mars – 2 s i faste – Luk 
7:36-50
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Kristin 
Bakkevig. Sangkoret ”Varden” 
medvirker. Skyss: 69 10 31 40.

07.mars – Onsdag e 2.s.i faste 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold i Soli kirke

11.mars – 3.s.i faste . mark. 
9,17-29
Kl. 11.00 Småbarnsgudstjeneste 
med dåp ved Magne Grønlien.

18.mars – 4.s.i faste – Joh. 
3,11-16
Kl. 16.00 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.
Kl. 18.30 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.

21.mars – Onsdag e 4 s i faste 
Kl. 19.30 Felles salmekveld med 
Greåker kirkekor og musikere. 
Kvelden avsluttes med kvelds-
bønn og nattverd. Kristin Bak-
kevig og Ellen Kasbo. Skyss: 69 
10 31 40.

25.mars – Maria Budskapsdag 
– Luk 1:46-55
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Ole Jens 
Hovda. Greåker kirkekor med-
virker. 
Skyss: 69 10 31 40.

28.mars Onsdag etter Maria 
Budskapsdag 
Kl. 19.30 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Se Holleby 
kirke

01.april Palmesøndag – Matt 
21.6-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Kristin Bakkevig. 
”Grålum Vokalis” synger.

05.april Skjærtorsdag – Luk. 
22,14-23
Kl. 19.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Finn Ove Brand-
vold. Skyss: 69 10 31 40.

06.april Langfredag – Mark. 
14:26-15,37
Kl. 11.00 Langfredagsgudstje-
neste ved Kristin Bakkevig. 
Greåker kirkekor og musikere. 
Skyss: 69 10 31 40.

08.april Påskedag – Matt. 
28,1-10
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Kristin 
Bakkevig. Greåker kirkekor og 
musikere.
Skyss: 69 10 31 40.

09.april 2.Påskedag – 
Luk.24,36-45
Kl. 12.00 Friluftsgudstjeneste 
ved Speiderkoia ved Magne 
Grønlien
Frammøte ved parkeringsplas-
sen ved Velta kl 11.00.

05.februar – Såmannssøndag – 
Mark. 4:26-32
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Skyss: 915 26 
672.

19.februar – Søndag før faste – 
Joh. 12:24-33
Kl. 11.00 Karnevalsgudstjeneste 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Skyss: 915 26 672.

22.februar - Askeonsdag – 
Matt. 6:6-18
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Lisbeth Heie Gregersen i Tune 
kirke.

04.mars – 2 s i faste – Luk 
7:36-50
Kl. 11.00 Gudstjeneste på 
Harehjellhytta ved Finn Ove 
Brandvold. Skyss: 915 26 672.

07.mars – Onsdag e 2.s.i faste 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold i Soli kirke.

18.mars – 4.s.i faste – Joh. 
6:24-36
Kl. 16.00 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.
Kl. 18.30 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.

21.mars – Onsdag e 4 s i faste 
Kl. 19.30 Felles salmekveld med 
Greåker kirkekor og musikere. 
Kvelden avsluttes med kvelds-
bønn og nattverd. Kristin Bak-
kevig og Ellen Kasbo.

28.mars Onsdag etter Maria 
Budskapsdag 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold.

01.april Palmesøndag – Joh. 
12:12-24
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Skyss: 915 26 
672.

09.april 2.Påskedag – Joh. 
20:11-18
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold. Skyss: 915 26 
672.

12.februar – Kristi forklarel-
sesdag –  Mark. 9,2-13                      
Kl. 11.00 Høymesse med 
nattverd ved Vikar. Ofring til 
Menighetsarbeidet 

26.februar – 1.s. i fastetiden – 
Matt. 16:21-23
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Risholm. Ofring til 
Menighetsarbeidet

11.mars – 3.s. i fastetiden - 
Mark. 9,17-29
Kl. 11.00 Misjonsgudstjeneste 
med nattverd ved Kasbo. Ofring 
til Misjonsprosjektet i Brasil

25.mars – Maria Budskapsdag - 
Luk 1:46-55
Kl. 11.00 Krabbegudstjeneste 
med dåp ved Kasbo og Vasdal 
ofring til Menighetens barne- 
og ungdomsarbeid.

05.april – Skjærtorsdag - Luk. 
22,14-23
Kl. 18.00 Gudstjeneste med 
nattverd og fellesskapsmåltid 
ved Risholm. 

09. april- 2 påskedag – 
Luk.24,36-45
Kl.11.00 Høymesse med natt-
verd ved Hansen. 

22.april – 2 søndag etter påske 
– Joh 21, 15 -19
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Kasbo.

05.februar – Såmannssøndag – 
Mark. 4:26-32
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd sammen med Metodist-
kirken ved Tveter og Risholm. 
Ofring til Bibelmisjonen.

12.februar – Kristi forklarel-
sesdag –  Mark. 9,2-13                      
Kl. 11.00 Høymesse med dåp og 
konfirmantpresentasjon ved 
Hansen og Persson. Ofring til 
Menighetens barne- og ung-
domsarbeid.

19.februar – Søndag før faste – 
Joh. 12:20-33
Kl. 11.00 Karnevalsgudstjeneste 
med dåp ved Kasbo og Persson. 
Utdeling av Milk- diplomer. Of-
ring til Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. Kirkekaffe med 
fastelavnsboller. 

26.februar – 1.søndag i fasteti-
den – Matt 16, 21-23
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Hansen. Ofring til 
Menighetsarbeidet.

04.mars – 2 søndag i fasteti-
den – Luk 7:36-50
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Hansen.

11.mars – 3.søndag i fastetiden 
. Mark. 9,17-29
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Risholm.

18.mars – 4.s.i fastetiden – 
Joh. 3,11-16
Kl. 11.00 Skriftemålsgudstje-
neste ved Kasbo. 

Kl. 19.00 Aftensang ved Kasbo. 
Vi synger Bibelske salmer.

25.mars – Maria Budskapsdag 
– Luk 1:46-55
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Hansen. Tema: Fast-
eaksjonen. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp.

01.april Palmesøndag – Matt 
21.6-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Hansen. 

05.april Skjærtorsdag – Luk. 
22,14-23
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Risholm. 

06.april Langfredag – Mark. 
14:26-15,37
Kl. 11.00 Langfredagsgudstje-
neste ved Risholm. Sarpsborg 
Kammerkor medvirker. 

08.april Påskedag – Matt. 
28,1-10
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste 
med dåp og nattverd ved 
Hansen. Sarpsborg Kammerkor 
medvirker.

15.april 1 søndag etter påske – 
Joh 21, 1-14
Kl. 11.00 Høymesse med natt-
verd ved Kasbo. Menighetens 
årsmøte.

12.februar – Kristi forklarel-
sesdag – Joh. 17:1-8
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold

22.februar - Askeonsdag – 
Matt. 6:6-18
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Lisbeth Heie Gregersen i Tune 
kirke

26.februar – 1.s. i faste – Matt. 
16:21-23
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold

07.mars – Onsdag e 2.s.i faste 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold.

11.mars – 3.s.i faste - Luk. 
4:31-37
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Aage 
Syvertsen.

18.mars – 4.s.i faste – Joh. 
6:24-36
Kl. 16.00 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.
Kl. 18.30 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene i Tune kirke.

21.mars – Onsdag e 4 s i faste 
Kl. 19.30 Felles salmekveld med 
Greåker kirkekor og musikere. 
Kvelden avsluttes med kvelds-
bønn og nattverd. Kristin Bak-
kevig og Ellen Kasbo.

25.mars – Maria Budskapsdag 
– Luk 1:46-55
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
ved Finn Ove Brandvold. Tårna-
genter og utdeling av 4-års bok.

28.mars Onsdag etter Maria 
Budskapsdag 

Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold i Holleby 
kirke.

06.april Langfredag – Joh. 
19:31-42
Kl. 19.00 Langfredagsgudstje-
neste ved Kristin Bakkevig

08.april Påskedag – Joh. 20:1-
10
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Finn 
Ove Brandvold

05.februar – Såmannssøndag – 
Mark. 4:26-34
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Lisbeth Heie 
Gregersen. Utdeling av 4-års 
bok. Korene i Tune kirke deltar. 
Skyss: 69 14 09 27.

12.februar – Kristi forklarel-
sesdag – Mark.9, 2-13
Kl. 18.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Ole Jens Hovda.

19.februar – Søndag før faste – 
Joh. 12:20-33
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Aage Syvertsen. Skyss: 69 
12 94 52.

22.februar - Askeonsdag – 
Matt. 12,38-42
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Lisbeth Heie Gregersen.

26.februar – 1.s. i faste – Matt. 
16:21-23
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd og dåp ved Ole Jens 
Hovda. Skyss: 476 58 577.

04.mars – 2 s i faste – Luk 
7:36-50
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Lisbeth Heie Gre-
gersen. Speiderne deltar. Skyss: 
69 14 09 59.

07.mars – Onsdag e 2.s.i faste 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold i Soli kirke.

11.mars – 3.s.i faste – 
Mark.9,17 -29
Kl. 11.00 Gudstjeneste nattverd 
og dåp ved Lisbeth Heie Gre-
gersen. Skyss: 69 14 08 28.

18.mars – 4.s.i faste – Joh. 3, 
11-16
Kl. 16.00 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene.
Kl. 18.30 Temagudstjeneste ved 
konfirmantene.

21.mars – Onsdag e 4 s i faste 
Kl. 19.30 Felles salmekveld med 
Greåker kirkekor og musikere. 
Kvelden avsluttes med kvelds-
bønn og nattverd. Kristin Bak-
kevig og Ellen Kasbo.

25.mars – Maria Budskapsdag 
– Luk. 1:46-55
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Skyss: 414 32 565.

28.mars Onsdag etter Maria 
Budskapsdag 
Kl. 19.30 Felles gudstjeneste ved 
Finn Ove Brandvold i Holleby 
kirke.

greåKer KIrKe KurlANDKIrKeN

SArpSbOrg KIrKe

SOlI KIrKe

TuNe KIrKe

HOlleby KIrKe
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M u s i k k - k a f é  i  G r e å k e r  k i r k e

Kafeen er åpen fra kl.12.00-14.00. Det 
blir mye sang og musikk, god mat og 
kaffe.
Personer med bistandsbehov er spesielt velkommen. Ta 
gjerne med familie og venner, støttekontakt m.m.

Søndag 19. februar kl. 11.00
Familiemesse ved Kristin Bakkevig, Kristin Tollefsen og Ellen 
Kasbo. Per Øivind Brodtkorb synger.
Tema: ”KAST MASKA!”
Kirkekaffe med fastelavensboller.

Lørdag 25. februar kl.12.00
Gjest blir Ole Jens Hovda.

Lørdag 31. mars kl.12.00
Gjester blir Torill Bredeg og TIBO-band.

F o r m i d d a g s t r e f f  i  G r e å k e r  o g  S o l l i

GREÅKER KIRKE 
Torsdag 23. februar kl. 
12.00
Besøk fra Kirkens Nødhjelp.
Inspirasjon til årets fasteaks-
jon.

Torsdag 29. mars 
kl.12.00
André Bjerkes liv og diktning.
Gjest: Finn Ove Brandvold.

MELLEBY BEDEHUS
Torsdag 1. mars kl. 
12.00
Opplesning og andakt ved 
Ann-Karin Aarvik.

HANNESTADTUNET
Hver 1. og 3. torsdag i 
måneden kl.10.30.
Hyggestund med andakt, 
kaffe og vafler. 

Velkommen til felleskap, variert 
program, kaffe og utlodning.

Ønsker du skyss til treffene i kirken, så ring diakonen innen klokken 12.00 dagen før: 69 11 68 08 / 69 11 68 00

FELLESARRANGEMENT

Torsdag 31.mai
Sommertur 

Torsdag 14. juni  
Sommerfest i Greåker kirke.

01.april Palmesøndag – 
Matt.26,6-13
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Ole Jens Hovda. 
Korene i Tune kirke deltar. 
Skyss: 906 64 903.

05.april Skjærtorsdag – 
Luk.22,14-23
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Finn Ove Brand-
vold. Skyss: 69 14 09 27.

06.april Langfredag – Mark. 
14:26-15,37
Kl. 11.00 Langfredagsgudstje-
neste ved Lisbeth Heie Greger-
sen. Skyss: 69 12 94 52.

08.april Påskedag – Matt.28,1-
10
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd og dåp ved Lisbeth 
Heie Gregersen. Skyss: 476 58 
577.

bJØrNSTAD FOrSAmlINg

NOrmISJON HANNeSTAD 
Og greåKer

Onsdag 01.02.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 02.02.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Thor Skaar

Søndag 05.02.12 
18:30 KRIK-messe

Onsdag 08.02.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 09.02.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Leif Nilsen

Fredag 10.02.12 
20:00 Ungdomskveld, aktivite-
ter i gymsal

Søndag 12.02.12 
17:00 Søndagstreff og søndags-
skole 17.15 
Andakt Guro Brakestad

Mandag 13.02.12 
17:30 Familiekor

Tirsdag 14.02.12 
18:00 Årsmøte for BF

Onsdag 15.02.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres
19:30 Øvelse for lovsang-
steamet

Torsdag 16.02.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Rolf Kristian Skaar

Søndag 19.02.12 
17:00 NMS Fastelavensfest
Andakt og misjonsglimt fra 
Thailand ved Unni Holm Olsen

Torsdag 23.02.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Ragnar Andersen

Søndag 26.02.12 
17:00 Søndagstreff og søn-
dagsskole. Aktivitetsdag ved 
Harehjellhytta

Tirsdag 28.02.12 
19:00 Lille Hjelper
Andakt: Astrid Bjørk Andreas-
sen

Onsdag 29.02.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 01.03.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Svein Christoffersen

Fredag 02.03.12 
16:00 Overnatting for Barne-
gospel

Lørdag 03.03.12 
09:00 Overnatting for Barne-
gospel

Mandag 05.03.12 
17:30 Familiekor

Onsdag 07.03.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 08.03.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Finn Olav Myhre

Lørdag 10.03.12 
16:00 Radio Øst - Hyggekveld
Sang av Rakkestad Mannsmu-

NOrmISJON SArpSbOrg

lANDe beDeHuS

sikk - Kveldsmat og åresalg

Søndag 11.03.12 
17:00 Søndagstreff og søndags-
skole. Andakt av Elise Volen

Onsdag 14.03.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 15.03.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Harald Frorud

Fredag 16.03.12 
19:00 Bibelhelg
Tale og sang av John Hardang 
fra Kristen Riksradio Pe-sju

Lørdag 17.03.12 
15:00 Bibelhelg
Tale og sang av John Hardang 
fra Kristen Riksradio Pe-sju
Bevertning.
17:00 Bibelhelg
Tale og sang av John Hardang 
fra Kristen Riksradio Pe-sju

Søndag 18.03.12 
15:00 Bibelhelg
Tale og sang av John Hardang 
fra Kristen Riksradio Pe-sju

Onsdag 21.03.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 22.03.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Petter Aas

Søndag 25.03.12 
17:00 Søndagstreff og søndags-
skole. Andakt av Ole Martin 
Rudstaden

Tirsdag 27.03.12 
19:00 Lille Hjelper
Andakt: Berit Lande

Onsdag 28.03.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 29.03.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Odd Åge Ågedal

Torsdag 05.04.12 
19:00 Skjærtorsdag
Taler: Arne Jan Olsen
Nattverd

Onsdag 11.04.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 12.04.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Jan Erik Lehre

Søndag 15.04.12 
18:30 KRIK-messe

Februar:
Søndag 12. kl. 18.oo
Tale av Knut Olstad. Sang av 
Ann Lisbeth Bjerknes.

Søndag 26. kl. 18.oo
Tale av Thor Skår. Sang av Anne 
Lise og Mary

Mars:
Søndag 11. kl. 18.oo
Tale av Olav Pedersen. Sang av 
sangere fra Kirketun Normisjon.

Torsdag 22. kl. 19.oo(mrk. tiden)  
Årsmøte i Bethania Normisjon.

Søndag 25. kl. 18.oo
Tale av Johs. Mangersnes. Sang 
av Sangvenne

april:
Søndag 01. kl. 18.oo
(Palmesøndag)  Tale og sang av 
Gunnar Kinn.

Søndag 15. kl. 18.oo
Tale av Jul-Lars Kvernhusengen. 
Sang av Fredrikstad
Frikirkes Mannsmusikk. 

Søndag 22.
Årsmøte i Normisjon region 
Østfold på Betel i Fredrikstad.  
(ikke møte på Bethania)

Februar:
5. Møte kl 18.00. 
Edgar Dahle. Greåker frikirkes 
damemusikk.

7.  NMS kl 11.00. Ellen Kasbo.

15. Form.treff kl 11.00. 
Ellen Lindheim Slettvold. 

19. Fastelavnsfest kl 18.00. 
Mari Bunæs. Sang og musikk.
Se annonse s. 13

22. Hyggeaften kl 18.00.
 Kjell Jensen. Betlehem Musikkfo-
rening

Mars:
4. Møte kl 18.00. 
Sverre Fjeldberg, Nepalkveld. 
Lande musikkf. 

6. NMS kl 11.00. Reidun Engene

18. Møte kl 18.00 
Johs Mangersnes. Svinndal mu-
sikkf. 

21. Form.treff kl 11.00. 
Sverre Trandem. Lande musikkf. 

28. Hyggeaften kl 18.00. 
Menigh.musikken Betania Skje-
berg synger og vitner.

april:
2. påskedag kl. 11.00 
Petter Aas. Lande Musikkf.

18. Form.treff kl. 18.00
Torill Bredeg. Harald Bøe og Øy-
stein Skaar. 

Søndag 5.februar kl 18.00 
«Det er makt i de foldede hender» 
- Møte med bønn i sentrum

Torsdag 9.februar kl 11.30 For-
middagstreff. Andakt, sang og 
musikk ved Johan Fredrik Soli

Mandag 13.februar kl 19.00 
Mandagsfelleskap - tema og 
samtale.

Mandag 5. mars kl 19.00 
Mandagsfelleskap - tema og sam-
tale med Marianne Kraft

Torsdag 8.mars kl 11.30 
Formiddagstreff. Arne Leon Ris-
holm holder andakt og Misjonsmu-
sikken fra Råde synger.
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Gudstjenestereformen skal gi 
mer engasjerende gudstjenester

1. søndag i advent 2011 
markerte starten på den 
nye gudstjenestereformen. 
Større valgfrihet og lokalt 
preg skal inkludere og for-
håpentligvis engasjere flere 
kirkegjengere.

Det var ungdommen som gikk i 
bresjen for en mer fleksibel høy-
messe- og gudstjenesteordning. 
Under Ungdommens kirkemøte 
(UKM) i 2003 diskuterte man 
saken «Hva slags gudstjeneste vil 
vi ha?» Det ble startskuddet for 
reformsarbeidet som skal erstatte 
den nåværende høymesseordnin-
gen som ble innført i 1978. 
Hva innebærer reformen egent-
lig for kirkens ansatte og kirke-
gjengerne? Vi lot spørsmålet gå 
til fungerende prost i Sarpsborg, 
Arne Leon Risholm og kantor i 
Tune, Henrik Brusevold. 

Mye arbeid
Arne Leon og Henrik er blant de 
som nå jobber iherdig med å ut-
arbeide en lokal grunnordning 
for gudstjenestene i soknene
– Den nye ordningen introduse-
rer en helt ny måte å tenke på. 
Nå skal menigheten i langt større 
grad prege gudstjenestens profil, 
og langt flere skal involveres i 
arbeidet med å gjennomføre og 
forberede gudstjenestene, forkla-
rer Risholm.
Sognepresten og kantoren må nå 
bli enig med menighetsrådene 
før ordningen til slutt skal god-
kjennes av biskopen i god tid før 
1. advent i år.

– Det er mye omfattende mate-
riale som skal bearbeides over en 
kort periode. Derfor velger vi å 
starte i grove trekk, og heller ta 
for oss detaljene underveis i ut-
prøvingsperioden. Visjonen er en 
gudstjeneste for alle, og dermed 
er det mye å ta hensyn til, infor-
merer Risholm. 
Den faste gudstjenesteboka blir 
nå oppdatert med ny liturgi for 
hovedgudstjenesten i tillegg til 
at det utgis ny dåpsliturgi, ny 
tekstbok med søndagens lese- og 
prekentekster, bøker med ny li-
turgisk musikk og et nytt regel-
verk med forordninger omkring 
gudstjenesten.
 
Ny musikk
Tekstendringene til de faste led-
dene i gudstjenesten ble ikke så 
store som først antatt, men når 
det gjelder den liturgiske mu-
sikken er det kommet en rekke 
forslag med et bredt spekter av 
stilarter. Kantor Brusevold er be-
geistret:
– Her er det veldig mye spen-
nende! I tillegg til den liturgiske 
musikken vi bruker i dag, fin-
ner vi nyskrevet musikk i alt fra 
gregorianikk til country, rap og 
folketonestil. Dette gjør at musik-
ken i mye større grad kan tilpas-
ses for eksempel de ulike korene 
i kirkene samt at det blir lettere å 
treffe enkelte målgrupper, poeng-
terer han.
Det foreligger blant annet musikk 
av Egil Hovland, Kjell Mørk Karl-
sen, Trond Kverno, Johan Varen 
Ugland, Peter Sandwall, Magnus 
Beite, Henrik Ødegaard og Tore 
W. Aas for å nevne noen av de 19 
(!) forslagene.
– Hvor slitesterk den nye mu-
sikken er, gjenstår å se. Det er 

også en av grunnene til at den 
nye gudstjenesteordningen kan 
revurderes av hvert nyvalgte 
menighetsråd. Men jeg tror det 
finnes flere gode og varige alter-
nativer i det nye musikkmateria-
let, sier kantoren.
En ny salmebok, som skal erstat-
te både Norsk salmebok av 1985 
og Salmer 1997, er også under 
utarbeidelse. 

Finne balansen
Selv om valgfrihet og lokalt preg 
får stort fokus, skal gjenkjen-
nelse og gjentagelse fortsatt være 
grunnlaget. Enkelte ser på dette 
som en selvmotsigelse, og det er 
her hovedutfordringen ligger.
– Å finne balansen mellom det 
å inkludere flere men samtidig 
unngå å gjøre gudstjenesten mer 
fremmed for alle blir hovedopp-

gaven, poengterer Risholm.
– Selv om enkelte føringer er låst, 
kan man risikere å komme inn i 
en annen kirke som praktiserer 
gudstjenesten annerledes enn 
det man er vant med hjemme, og 
med annen musikk.
 
Samarbeid
Det er 30 år siden siste fornyelse, 
og nå trigges menighetene til å 
tenke nytt. Greåker, Holleby, Soli 
og Tune skal gå sammen om ut-
formingen av ny liturgi.
– Vi samarbeider på tvers fra før, 
så det er helt naturlig for oss, 
opplyser Brusevold, og tillegger: 
– Selv om vi jobber sammen om 
dette så vil det fortsatt være en-
kelte ting som er forskjellig i de 
fire menighetene.
– Vi ønsker også å nå flere men-
nesker, spesielt ungdom, samt å 

gjøre gudstjenesten mer familie-
vennlig, sier han.
Mye arbeid til tross, både Bruse-
vold og Risholm ser frem til at 
nytenkning, nye musikalske ut-
trykk, større fokus på estetikk, 
stillhet og bevegelse bidrar til at 
flere blir berørt og flere føler seg 
hjemme i kirken. Gudstjenesten 
skal preges av at vi er sammen 
for Guds ansikt. Derfor avsluttes 
fortsatt gudstjenesten med de ur-
gamle ordene:
 
«Herren velsigne deg og bevare 
deg. Herren la
sitt ansikt lyse over deg og være 
deg nådig.
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi 
deg fred»
(4 Mos 6,24-26).

Tekst & foto
Michael Helgesen

Reform: Gudstjenestene skal nå bli mer fleksible og stedsegen.

Omfattende: Prost Arne Leon (t.v.) og kantor Henrik Brusevold har mye omfattende materiale som skal bear-
beides. Den faste gudstjenesteboka (foran) blir nå erstattet.
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SORGGRUPPE ? 

 
”Sorg og Omsorg” i Sarpsborg har som målsetning å hjelpe 

og støtte mennesker gjennom sorg, og å spre informasjon og 
kunnskap omkring sorg og sorgarbeid.En viktig oppgave for oss er 
å opprette og drive samtalegrupper for etterlatte, dvs. sorggrupper. 

Vi har el. har hatt bl.a. sorggruppe for enker/ enkemenn ”midt i 
livet”,  

for eldre enker/ enkemenn, for barn som har mistet mor, far 
el. søsken, for foreldre som har mistet små barn, og dessuten 

samtalegruppe for de som har opplevd samlivsbrudd. 
De som er med opplever at det er mye støtte og hjelp å hente i det  

å dele tanker og erfaringer med andre i samme situasjon.
 

Vi satser på å starte opp ny gruppe for pårørende etter dødsfall og 
gruppe for de som har hatt samlivsbrudd. 

Har du behov for å være med i en sorggruppe, ring 
Frivilligsentralen – tlf. 69108045  eller kirkekontoret  

v/ diakon Ragnar Ruden på tlf. 69116827, så vil vi prøve  
å imøtekomme de behov som melder seg. 

Se gjerne nettsiden vår på www.sorgogomsorg.org

 
  

”Sorg og Omsorg” i Sarpsborg består av representanter fra Den Norske Kirke, fra 
helseetaten i  Sarpsborg kommune, begravelsesbyrå, Sanitetsforening og noen 

uavhengige representanter. 
Frivillighetssentralen i Sarpsborg er tillagt sekretærfunksjon. 

MØTEPLASSEN

Velkommen  til storsamling i diakoni for hele 
bispedømmet med fokus på forbruk og rett-

ferd for alle.

Temaet er : Vi har tro – handle nå! 
En inspirasjon til å gjøre menighetene 

grønnere.

Ås arbeidskirke.
Lørdag den 17 mars kl.10-15.30
På melding til Bispekontoret.

Pris kr. 100,-

Vår nye biskop Atle Sommerfeldt deltar sammen med 
Sindre Eide og folk fra grønne menigheter og organi-
sasjoner.
På denne samlingen  vil vi blant annet ha fokus på bruk 
og kast mentaliteten.
Vi viser hvordan vi kan nyttiggjøre oss  ting som ellers 
ville bli kastet feks.: Mat fra butikker og hager og klær og 
andre gjenstander. Hvordan kan vi nyttiggjøre oss dette til 
idielle formål på en trygg måte. Vi får høre fra organisa-
sjoner og menigheter som er aktive på området og vi vil 
få mulighet til å utveksle erfaringer og tanker før vi avslut-
ter med en gudstjeneste.
Velkommen til å være med på en spennende Diakonidag.

Fortsatt ledige ruter for ut-
deling av kirkenytt i Sarpsborg 
menighet 
Vi er avhengig av frivillige til å gå med kirkenytt når 
det skal deles ut. Til dette nummeret mangler det 
utdelere på hele 6 områder. Det er følgende ruter: 
2  på Alvim, 1 på Harebakk;Kurland ,1 ved st.Olavs 
videregående, 1 ved Kulåsparken og 1 i Østre bydel.
Du  utfordres herved til å dele ut kirkenytt i disse 
rodene. Dersom du ikke vil binde deg til noe fast 
men kan ta en rute nå så er vi takknemlige for det.
Ta kontakt med Jens Martin Hjelmark eller  Ragnar 
Ruden dersom du kan være med på dette arbeidet.

Kirkekaffe… 
… mer enn kaffe ! 
Kirkekaffen  etter gudstjenesten er noe mange av oss  setter pris på . 
Det handler om fellesskap, om å bli kjent med nye mennesker, 
om å dele gudstjenesteopplevelser og hverdagsliv og det handler 
om å kose seg med en kopp kaffe / te og noe attåt sammen med 
flere !  
For at vi skal ha denne muligheten hver gang trenger vi flere 
medhjelpere til kirkekaffe etter gudstjenestene både i 
Kurlandkirken og  i Sarpsborg kirke.  
Ta kontakt med Ragnar Ruden 
 

Tirsdagsforum 
Greåker kirke 

Eventyrveien 8, Greåker 
 

Tirsdag 20. mars 2012 kl 19 
   

Oppgjør med barnetroen 
 

 
 

 
 

Innlegg ved Levi Fragell og Nina Karin Monsen  
 

Spørsmål og samtale 
 

Sarp’azz deltar 
Enkel kveldsmat. Kollekt. Velkommen! 

 
 
 

Arrangør: Tirsdagsforum i Tune og Greåker menigheter 

Formiddagstreff i Kurlandkirken

Vi vil gjerne se mange nye i blant 
oss. Kommer DU?

Velkommen til hyggelig felles-
skap med variert program, utlod-
ning og formiddagsmat. 

ONSdag 8. februar kl. 11.30:
Andakt ved Ragnar Ruden.  Sang 
av Harald Bøe og Øystein Skaar.
Dagens gjest. 
Bevertning og utlodning.

ONSdag 7. MarS kl. 11.30:
Terje Berg har andakt, synger og 
spiller. 
Bevertning og utlodning.

Samlingene starter kl. 11.00, 
og i løpet av de to timene vi er 
sammen blir det bl.a. allsang, prat 
over en kopp kaffe og noe ”attåt”, 
andakt, utlodning og det  vi kaller 
”huskestue”, der vi trekker fram 
minner knyttet til gamle gjen-
stander og tradisjoner

Fredag 3. Februar.         
Knut Lande 

Fredag 2. mars:             
Berit Vassdal

Fredag 4. Mai:     
Terje Grandahl

VelkOMMeN TIl ”eldreS HYggeSTuNd” på Thranes Café, 
Roald Amundsens gate 33

Arr. : Sarpsborg Menighet

Lande bedehus 
søndag 19. februar kl. 
18.00:

FasteLaVens-
Fest

Besøk av misjonskonsulent Mari 
Iren Bunes 
Sang v/Morten Bull og Sverre 
Sigurd Aarmo
Bevertning. Kollekt til NMS

KVinnenes 
inter-

nasjonaLe 
bønnedag 

fredag 2. mars, har sin samling 
i Kurlandkirken (Jutulv. 10) kl. 
18.00. 
   Dette gjelder kvinner i alle byens 
menigheter. 
   Se mer om dette i SA senere!
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Bakevarer
bakt på den gode

gammeldagse
måte får De hos

Bakeri / konditori AS
Lande 

Tlf. 69 14 21 90

Elektriske installasjoner
Vi prosjekterer og utfører alle typer elektriske anlegg

Kontakt oss ved besøk eller telefon 69 10 21 90, mobil 950 88 340 – 908 26 141

Kontor og lageradresse: Nye Tindlundvei 17, 1718 Greåker

Andersen Elektro A/S

Sidsel Solhøi – Torill Solhøi
Statsautoriserte revisorer, Siviløkonomer N.H.H.

 Ola Eriksen – Lars Magnar Snopestad
Registrerte revisorer

Medlemmer av Den norske revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Gamle Tinlundvei 2C                    Telefon 69 13 83 33
1718 Greåker                                      Telefon 69 13 83 30
                                                    E-post:hexene@solhoi.no

Avd. Halden:                                      Telefon 69 13 83 35
Postboks 1027,                                      Telefax: 69 17 59 34
1785 Berg i Halden

Egil Pedersen AS v/ muséet
Borggt. 8, 1721 Sarpsborg – Tlf. 69 14 83 60

Stor gratis parkeringsplass. En håndverksbedrift med tradisjoner!
Kom og ta en titt på våre følgende:

•Salongtepper – meget godt utvalg, mange str.
•Persiske tepper – meget eksklusive kvaliteter
•Tapet – mange, trendrike farger og design
•Vegg til vegg tepper er for fullt på vei tilbake!
•Belegg – vi lagerfører det siste i både design og kvaliteter

Hjertelig velkommen til en hyggelig handel!

Behov for:
Blikkenslager?

Taktekking?

Ventilasjonsarbeider?

Kontakt din 
totalleverandør

Ringtunveien 2 – Tlf 69 10 24 40

VI FØRER OG MONTERER:
Bygningslass, Bilglass

Vinduer – Dører Innramming – Bilder
Speil – Blyglass Nøkkelservice, Låser

 Døgnvakt 480 74 055

GREåkER Glass OG RaMMEFORETNING
Greåkerveien 138 – Midt i greåker
Tlf. 69 14 05 77 – Fax 69 14 05 18

- fagkunnskap gir trygghet

CATERING

Vi garanterer topp kvalitet på vare:
SNITTER – KoLDTBoRD

KoLDTALLERKEN
KAKER oG VARMRETTER

RING oSS oG VI BRINGER
TLF. 69 36 27 50

Telefax 69 33 70 07
Solliveien 64 – 1667 Rolvsøy

Tannlege

Turid
Schille
Telefon:

69 14 18 32

ANNONSER

DIN ANNONSE HER? 
Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

TuNE saGblaDslIpERI
TLF. 69 14 29 96 – FAx 69 14 07 40
VINKELVN. 5, 1710 SARpSBoRG

VERKSTED FoR SLIpING AV:
sIRkElsaGblaDER       HåRDMETallblaDER
båNDsaGblaDER            METallsaGblaDER
sEGMENTblaDER         TRENNjEGERblaDER

Tømrer
Leif ArneSkaar

Dalveien 148 – 1718 Greåker
Tlf. 95 79 77 92

Nybygg – tilbygg –
Restaurering

saRpsbORG
St. Mariegt. 117
Tlf: 69 13 09 50

HalDEN
Storg. 11
Tlf: 69 18 69 00

MOss
Kongensgt. 26
Tlf: 69 25 71 05

FREDRIksTaD
Farmannsgt. 1
Tlf: 69 31 17 01

RakkEsTaD
Storgt. 5
Tlf: 69 22 63 10

”En annerledes bokhandel”
Kristen litteratur, musikk, film, kort 

og gaver.

Gågaten i Sarpsborg
tlf 69 15 14 69

sarpsborg@bokogmedia.no

Vi hjelper deg
når du trenger oss

• Personlig veiledning
• Tradisjonelt eller alternativt
• Fast, forhåndsavtalt pris

Tlf. 69 35 40 20
Hans Nilsen Hauges vei 2

(Østfoldhallen sør)
DØGNVAKT

JOHANSEN
MONUMENTHUGGERI A/S

GRAVMINNER 
oG SKULpTURARBEIDER

Håndverk av høy kvalitet bygget 
på 5 generasjoners erfaring
Oppussing og fornying av gamle 
stener. Inskripsjoner
Gravminner

-

-

-

Skjebergv. 206, 1743 Klavestadhaugen  Tlf 69 16 36 33

Vi gir deg alltid fast pris på
ditt nye bad, inkl. alt utstyr

og alle håndverkere.
Komplett bad, ferdig til bruk.

Pusse opp badet?

Tunejordet - Tlf. 69 13 90 00

Vi har alt innen
gardiner, sengeutstyr 
og solavskjerming

Tlf: 908 53 907

Kontakt oss for et 
uformelt pristilbud!
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på Lande Senter

- Vi leverer alt
- Sorgbinderi
- Spesialister på buketter

Telefon: 69 14 50 27

VINDuER OG DØRER

Vinduer og dører
Til nybygg
og rehabilitering

Tlf. 69 14 73 11
solli, 1719 Greåker

Velkommen til en hyggelig bilprat
i et av byens fineste bilanlegg

Dahles auto as
Tunejordet – Tlf. 69 13 78 00 – www.dahles-auto.no

Klokkergårdvn. 9 - 1711 Sarpsborg
Telefon 69 16 17 00

Moens blomster
Vi leverer dekorasjoner og buketter

Mer for pengene

Vår spesialitet er sorgbinderi

Kontakt oss på  Tlf: 69 16 54 49
                           Fax: 69 16 57 49

Epost: post@mblomster.com
Skjebergveien 96

1739 BORGENHAUGEN

LIVETS GANG

Telefon: 69 14 43 77

Monter varmepumpe nå!

Kontakt oss på tlf. 69 14 83 00

Kontakt oss for gratis befaring og et godt tilbud 
på     varmepumper.

Bistand ved dødsfall
Gravstein

Gravlykter
Blomster

Benjamin Nordling 
Vakttelefon 69 130 130

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Sarpsborg og omegn begravelsesbyrå

DØPTE
greåker:  
Lucas Bjørkeryd
Amalie Charlene Asklien
Jens Klausen Johansen
Casper Gundersen
Jakob Nilsen Hatlehol
Lykke Mathea Myren Gøthesen

Holleby:
Ivar Amadeus Skår-Andreassen
Mathias René Håkenstad

Soli:
Didrik Sydvold Johannessen
Oscar Johansen Granli

Sarpsborg kirke:
Nora Strande Hagen
Olivia Josefine Bjerkebekk

Tune:  
Jenny Schei Hystad
Erling Leander Wilhelmsen-Agerup
Kevin Strømnes Engerud
Maxemilian Lognseth Andersen
Linus Leander Fjerdingby

VIGDE
Tune
Elin Bau og Joachim Gerstrup
Ylva Lisette Bye og Ernst Albrigt-
sen

DØDE
greåker:
Karin Kristiansen
Per Otto Nordby
Jan Tore Hansen
Marianne Bjerke Blake

Signe Helene Larsen Grandahl
Rune Häggblom
Molly Samuelsen
Tor Åge Brudalen

Holleby
Asbjørn Agnalt
Inger Johanne Skår

Solli
Per Alexander Næss

Sarpsborg
Nils Ringen
Erling Johan Stav
Kirsten Ingeborg Driveklepp
Rolf Thore Hildebrandt
Odlaug Kristine Jakobsen
Liv Asta Olsen
Ingebjørg Skogen

Bjørn Johannessen
Turid Bekkhus
Knut Schwensen
Henry Omar Kløvingsten
Tobias Wilhelmsen
Aud Bølviken
Anna Gjertrud Larsen
Ivar Berg Carlsen
Kari Engh
Håkon Daniel Svensen
Margit Glimsdal
Berit Ombudstvedt
Astri Kittelsen Jegtnes
Erik Ewald Høier
Margit Helene Dahl Knudsen
Gerd Olsen

Tune:
Else Michalsen
Wenche Elisabeth Gåserød

Gerd Olaug Johansen
Lilly Alvilde Henriksen
Rakel Noomi Olsen
Knut Steinar Pettersen
Hjørdis Nor Jaavall
Ole Mathias Olsen
Ole Myran
Håkon Daniel Svensen
Karl Johan Ruud Syvertsen
Solveig Ragnhild Løe
Gunnar Thorsen
Anne Lise Johannessen
Hans Armand Johansen
Johanne Karine Erichsen

lIveTS gANg

I FARTA!
Salg – en tillitssak – jeg tar jobben!

Du kan stole 
på meg!

Birgit Grandahl
Eiendomsmegler
MNEF/Fagansvarlig
69 97 12 12
994535 00 Ulstensvei 2 - Valaskjold

Du kaN sTOlE 
på MEG
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14. januar var langbordene bak i Tune kirke dekket, og stor 
kake innkjøpt til kirkekaffen etter innsettelsesgudstjenesten 
for Lisbeth Heie Gregersen, ny sokneprest i Tune. Lisbeth var 
prest i Tune for mer enn 20 år siden, og har siden alltid ønsket 

å komme tilbake hit. Hun var den som i sin tid tok nytt initia-
tiv for å bygge menighetssenter, og hun ble glad for å høre at 
dette arbeidet nå ser ut til å gi konkrete resultater.

Kari E. Hansen

ny sogneprest

Nye: Lisbeth og nyvalgt menighetsrådsleder i Tune, Øistein Anderson.

Biskop: Atle Sommerfeldt

Kirkekaffe: Ett av langbordene

Begeistret biskop i Borg
– Dette ble en fantastisk opplevelse! Nyvigslet biskop Atle 
Sommerfeldt var strålende fornøyd etter vigslingsgudstje-
nesten i en fullsatt Fredrikstad domkirke søndag.

Gudstjenesten ble akkurat som han ønsket, et utstillingsvindu for et 
mangfoldig bispedømme. For første gang teller Den norske kirke 12 
biskoper, og den tidligere generalsekretæren i Kirkens Nødhjelp «ar-
vet» søndag bispedømmet etter Helga Haugland Byfuglien, som har 
blitt Bispemøtets preses. 

Landets minste
Borg er landets minste bispedømme, men også det med flest kirke-
medlemmer, en halv million østfoldinger og akershusfolk utgjør bi-
spedømmet til 60-åringen. Under vigslingen var både Konge, statsråd, 
biskoper og stortingsrepresentanter til stede, melder Kirken.no.

Til ungdommen
Midt i preken ble det følelsesladd stemning da Sommerfeldt tok en 
pause for å la kirken fylles med Til ungdommen, nydelig framført av 
Maria Mohn. Etter gudstjenesten inviterte bispedømmet til kirkekaffe 
på et av byens hoteller. Her deltok blant andre H.M. Kongen og stats-
råd Rigmor Aasrud, begge med personlige hilsener til den nye bisko-
pen. Kong Harald V beskrev Sommerfeldt som en fargerik mann med 
et stort hjerte, og han syntes Sommerfeldts budskap om at kirken må 
bidra til å se de små og svake er et særdeles viktig budskap.
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